
 

Szkolenia i kursy językowe w Wielkiej Brytanii dla młodzieży szkolnej i nauczycieli 

 

Obecny rynek edukacyjny w Europie stara się sprostać wzrastającemu dziś 

zainteresowaniu nauką języków obcych, zwłaszcza języka angielskiego i proponuje 

uczącym się coraz większy wachlarz rozwiązań. Liczba oferowanych kursów i szkoleń jest 

czasem zbyt duża i sprawia, że wybór odpowiedniej mobilności staje się dla nas trudny. 

Decydując się na dane szkolenia lub kurs językowy warto porównać jego program z 

innymi podobnymi ofertami proponowanymi przez inne ośrodki związane z edukacją. 

Dobrym rozwiązaniem jest również zaczerpnięcie informacji o szkoleniu lub kursie u 

osoby, która ma w tym zakresie pewne doświadczenie lub brała udział w tego typu 

przedsięwzięciach organizowanych w kraju lub za granicą. Jednym z proponowanych 

rozwiązań nauki języka obcego, o ile nie najlepszym, jest udział w szkoleniu lub kursie w 

kraju docelowym danego języka. Mamy wtedy możliwość poznawania nie tylko struktur 

językowych i posługiwania się nimi, ale również wgląd we wszelkie aspekty życia ludzi i 

ich kultury kraju, którego języka chcemy się nauczyć. Jedną z instytucji, która organizuje 

różne programy językowe, nakierowane na naukę języka angielskiego, jest brytyjska 

instytucja edukacyjna International Study Programmes. Instytucja posiada ponad 

trzydziestoletnie doświadczenie w organizowaniu szkoleń i kursów językowych w 

Wielkiej Brytanii, a jej oferta programowa skierowana jest zarówno do uczniów różnych 

typów szkół jak i nauczycieli. Obejmuje ona między innymi: kursy wakacyjne, kursy w 

trakcie roku szkolnego, wizyty studyjne dla grup szkolnych, czasowe pobyty w szkołach 

brytyjskich. Kursy odbywają się w wielu miastach w każdym z czterech regionów 

Wielkiej Brytanii i oferują zakwaterowanie u rodzin brytyjskich lub w lokalnych 

ośrodkach studenckich. Proponowane regiony, w których odbywają się wszelkie 

mobilności zapewniają kursantom pobyt w typowo brytyjskim środowisku, z dala od 

zatłoczonych ośrodków turystycznych. W każdym mieście do dyspozycji kursantów 

pozostaje lokalny organizator służący pomocą w rozwiązywaniu wszelkich spraw zarówno 

językowych jak i organizacyjnych. Więcej informacji o organizowanych kursach i 

szkoleniach uzyskać można na stronie internetowej instytucji: www.International-Study-

Programmes.org.uk lub kierując pytania na adres: Discover@International-Study-

Programmes.org.uk. Wymieniona instytucja znana jest również w Europie z tego, że 

organizuje kursy i szkolenia językowe dla nauczycieli. W naszym kraju wielu pedagogów 

i wykładowców różnego typu szkół skorzystało z oferty International Study Programmes i 

podnosiło swoje kwalifikacje na licznych kursach i szkoleniach. Możliwe to jest między 

innymi poprzez działania zwane Mobilnością Szkolnej Kadry Edukacyjnej, które w Polsce 

dla nauczycieli prowadzi Fundacja Systemu Rozwoju Edukacji z siedzibą w Warszawie 

(www.socrates.org.pl). Również nauczyciele z innych krajów europejskich aktywnie biorą 

udział w wymienionych powyżej działaniach. Proponowane przez International Study 

Programmes szkolenia i seminaria obejmują między innymi warsztaty językowe, wykłady, 

udział w miejscowych imprezach kulturalnych, stwarzają możliwości praktycznego 

wykorzystania umiejętności językowych poprzez zakwaterowanie u rodzin brytyjskich, 

wymianę doświadczeń poprzez udział w programach grup międzynarodowych, wyjazdy 

krajoznawcze, czy pracę nad wspólnym projektem. Uczestnicy działań otrzymują 

materiały, które można wykorzystać w dalszej pracy oraz certyfikaty potwierdzające 

nabycie nowych umiejętności językowych. Udział w kursach pozwala na zawarcie 

nowych przyjaźni międzynarodowych, co stwarza możliwość wzajemnej współpracy, 
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korespondowania i wzajemnego odwiedzania się. W naszej szkole nauczyciele języka 

angielskiego wzięli udział w przedstawionych powyżej działaniach w roku 2013 i chętnie 

odpowiedzą na liczne pytania uczniom, ich rodzicom i nauczycielom innych placówek 

zainteresowanym kursami. Odbyte przez nas szkolenia organizowane przez International 

Study Programmes, dofinansowane przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji w ramach 

ustalonych procedur (więcej na stronie: www.socrates.org.pl) miały miejsce w Belfaście i 

Ipswich. Szkolenia nawiązywały do jednego z priorytetowych działań prowadzonych 

przez szkołę – nauczania języków obcych od najmłodszych lat, i zatytułowane były: 

„Język i praktyczna metodyka: kreatywność w klasie”. Pozyskaliśmy w ten sposób nowe 

materiały i pomysły jak nauczać języków obcych oraz nawiązaliśmy kontakty z 

nauczycielami z innych krajów europejskich oraz z brytyjskimi wykładowcami i 

specjalistami od metodyki nauczania języków obcych, którzy drogą elektroniczną służą 

nam pomocą na nurtujące nas pytania związane z nauczaniem języka obcego oraz  

aspektami kulturowymi państwa brytyjskiego. Udostępnimy chętnie nauczycielom innych 

placówek materiały pozyskane na szkoleniach i wytłumaczymy jak je zastosować w pracy 

z uczniem. Zapraszamy szczególnie serdecznie na konsultacje zainteresowanych 

studentów szkół i kolegiów językowych oraz nauczycieli rozpoczynających swoją karierę 

zawodową.  

Nauczyciele języka angielskiego: 

pani Edyta Ciesielska 

pan Michał Karoń 

 

 

 

 

Miasta naszych mobilności. 

 

 

Ipswich / UK 
 

Miasto położone jest w południowo-wschodniej Anglii nad 

rzeką Orwell. Łatwo dostać się stąd do Londynu, 

uniwersyteckiego Cambridge,  zabytkowego Norwich, czy 

nadmorskiego Felixstowe. Ipswich jest 

jednym z najstarszych miast angielskich. 

Powstało ono w VII wieku i nawet dziś 

można dostrzec w jego zabudowie 

średniowieczny rozkład uliczek. Ipswich posiadające doki i port 

odgrywało ważną rolę w handlu i komunikacji między Anglią 

wschodnią i Europą kontynentalną. To stąd 

udawały się statki i okręty by handlować z 

miastami położonymi nad Bałtykiem, to stąd 

udawali się purytanie do Ameryki, do angielskiej 

kolonii powstałej w XVII wieku, zlokalizowanej w pobliżu 

dzisiejszego Bostonu, by zacząć nowe lepsze życie. Był to czas tak 

zwanej wielkiej migracji ludzi z Europy do Ameryki w celu 

znalezienia nowego lepszego standardu życia bądź uciekając przed 
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prawem schronienia w odległym zakątku świata. Ipswich 

znane jest z tego, że przebywał tutaj wybitny pisarz brytyjski 

Karol Dickens. W jego pierwszej powieści zatytułowanej 

„Klub Pickwicka” pojawiają się 

sceny, które rozgrywają się 

właśnie w Ipswich. W czasach 

jeszcze bardziej odległych, za 

panowania Henryka VIII 

powstała nawet propozycja budowy w Ipswich collegu, który 

miałby stać się poważnym rywalem dla miasta studentów – 

Oxfordu. Przedsięwzięcia podjął się kanclerz króla, 

pochodzący właśnie z Ipswich – kardynał Thomas Wolsey. 

Duchowny stracił niestety swą pozycję 

oraz względy króla i plan nie doszedł do 

skutku. Wybudowany budynek 

uniwersytecki został zniszczony w czasie 

reformacji. Trzeba było długo czekać bo 

aż do roku 2007 kiedy to powstało 

centrum uniwersyteckie w mieście - 

University Campus Suffolk. Miasto i 

jego instytucje edukacyjne z bogatym wyposażeniem w nowoczesną 

technologię są doskonałym miejscem, by podjąć wymarzone studia lub zapisać się na kurs 

języka obcego.  

                          

 

Belfast 
 

Jest to ok. 300 tysięczne miasto, sprawujące rolę stolicy Irlandii Północnej od 1922 roku. 

Irlandia Północna położona na odrębnej wyspie, sąsiadująca z Republiką Irlandii została 

wówczas przyłączona do Zjednoczonego Królestwa, co 

wciąż jest źródłem konfliktów pomiędzy zwolennikami 

przyłączenia-wyznawcami protestantyzmu, a 

przeciwnikami- katolikami, którzy wciąż wierzą, że 

północna część wyspy zostanie wcielona do Irlandii. 

Turysta zwiedzający to miasto 

napotyka wciąż miejsca 

przypominające o krwawej 

walce między mieszkańcami. Najbardziej znamienny jest 

wysoki czterometrowy mur oddzie-lający dzielnice 

protestanckie od katolickich. Nocą jest to nieprzekraczalna 

granica. We wszystkich dziedzinach życia widoczny jest podział 

społeczeństwa, a postronny obserwator może mieć tylko 

nadzieję, iż w dobie zjednoczonej Europy wszelkie uprzedzenia i waśnie ulegną 

zapomnieniu, a malowidła na murach miasta przedstawiające wojowników IRA wyblakną.  

Belfast to także miasto narodzin słynnego Tytanica, giganta morskiego, który zatonął w 

1912 roku z ponad tysiącem pasażerów na pokładzie. W setną rocznicę tego wydarzenia 

otwarto tam interaktywne muzeum stoczni i statku, którego budynek jest w kształcie 



dziobu okrętu. Mieszkańcy Belfastu to mieszanka typowych 

Irlandczyków, otwartych, wylewnych, gościnnych oraz 

Brytyjczyków, którzy mają inne tradycje i zachowują chłodny 

dystans w kontaktach z turystami. Warto odwiedzić Belfast aby 

poznać jego klimat i odmienność. 
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